СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве и взаимодействии
между Федерацией профсоюзов Республики Саха (Якутия)

и Республиканской общественной организацией

Федерация компьютерного спорта Республики Саха (Якутия)
г. Якутск
                            «___»  _____ 20___г.

Федерация профсоюзов Республики Саха (Якутия) в лице председателя Дегтярева Николая Николаевича, действующего на основании Устава, и Республиканская общественная организация Федерация компьютерного спорта Республики Саха (Якутия) в лице генерального директора Борисова Александра Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в целях создания условий, обеспечивающих возможность гражданам вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и массовым спортом, договорились о нижеследующем:

1. Общие положения
Предметом настоящего соглашения является совместная деятельность Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) и Республиканской общественной организации Федерация компьютерного спорта Республики Саха (Якутия) по организации спортивных массовых мероприятий с использованием новых компьютерных, IT технологий, развитие в Республике Саха (Якутия) компьютерного спорта как части международного спортивного движения.
2. Направления сотрудничества

Основными направлениями сотрудничества Сторон являются:
- формирование среди членов трудовых коллективов Республики Саха (Якутия) мнения о необходимости подготовки граждан Республики Саха (Якутия) к жизни в информационном обществе;
- популяризация компьютерного спорта среди профсоюзной молодежи;
- проведение совместных мероприятий по взаимосогласованным направлениям.
3. Обязательства Сторон
3.1. Стороны обязуются:
3.1.1. Проводить совместную работу в сфере массового спорта.

3.1.2. Осуществлять мероприятия по подготовке и проведению совместных мероприятий.

3.1.3. Оказывать информационную поддержку совместной деятельности;

3.1.4. Обмениваться сведениями о результатах совместной работы.

3.2. Федерация профсоюзов Республики Саха (Якутия)  обязуется:

3.2.1. Оказывать содействие Федерация компьютерного спорта Республики Саха (Якутия) в обеспечении его деятельности.

3.2.2. Привлекать Федерацию компьютерного спорта Республики Саха (Якутия) к проведению спортивных мероприятий.

3.2.3. Участвовать в популяризации компьютерного спорта в трудовых коллективах Республики Саха (Якутия).

3.3. Федерация компьютерного спорта Республики Саха (Якутия) обязуется:
3.3.1. Участвовать в организации и проведении спортивных мероприятий.

3.3.2. Поддерживать деятельность Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по внедрению новых компьютерных технологий при организации массовых мероприятий.
3.3.3. Оказывать методическую и практическую помощь при организации совместных спортивных мероприятий.

4. Заключительные соглашения

4.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

4.2. Формы участия Сторон в осуществлении взаимодействия могут определяться дополнительными соглашениями и договорами Сторон.

4.3. Стороны обязуются не вмешиваться в уставную деятельность друг друга.

4.4. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в письменной форме и должны быть подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

4.5. Стороны обязуются при исполнении настоящего Соглашения не ограничивать сотрудничество соблюдением только содержащихся в нем требований, поддерживать деловые контакты и принимать все необходимые меры для обеспечения эффективности и развития взаимодействия Сторон.

4.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному подлинному экземпляру для каждой из Сторон.

5. Подписи сторон

	Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)

_______________Н.Н. Дегтярев

	Генеральный директор
РОО Федерация компьютерного спорта Республики Саха (Якутия)
_______________А.А. Борисов